

Nº 001942

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de outubro de 2025

Ano 10

**Termo Aditivo** 



## ERRATA - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 015/2025SMA

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ATRAVÉS DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO, RETIFICA PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 015/2025SMA, PUBLICADO NO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2025, NA **EDIÇÃO** N° 001937, NO **ENDEREÇO** ELETRÔNICO: HTTP://WWW.PRESIDENTETANCREDONEVES.BA.GOV.BR. ONDE SE LÊ: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 015/2025SMA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025SMA DISPENSA Nº DI005/2025SMA CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06- CONTRATADA: WCSS - CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, INSCRITO NO CNPJ N° 53.775.575/0001-42 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VIGÊNCIA DO CONTRATO 015/2025SMA COM ACRÉSCIMO DE 25% CORRESPONDENDO O VALOR DE 10,000,00 (DEZ MIL REAIS.) ORIGINÁRIO DA DISPENSA DI005/2025SMA FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 AO 125 DA LEI 14.133/2021, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DO SIGA (SISTEMA INTEGRADO DE AUDITORIA E GESTÃO) COM OBJETIVO DE ACOMPANHAMENTO NA INSERÇÃO E TRANSMISSÃO DOS DADOS AO TCM/BA E DAS ATUALIZAÇÕES CONSTANTES JUNTO AO SISTEMA DE TRANSIÇÃO "FAROL", AMBIENTE INFORMATIZADO, SOB TITULARIDADE DO TRIBUNAL DE CONTAS, PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0301- PROJETO/ATIVIDADE: 2005 -ELEMENTO DE DESPESA: 33903500 - FONTE DE RECURSO: 15000000- VIGÊNCIA: 30/09/2025 ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 30 DE SETEMBRO DE 2025. LEIA-SE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 015/2025SMA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025SMA - DISPENSA Nº DI005/2025SMA CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA, CNPJ 13.071.353/0001-06- CONTRATADA: WCSS -CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, INSCRITO NO CNPJ Nº 53.775.575/0001-42 - OBJETO: RENOVAÇÃO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO 015/2025SMA, ORIGINÁRIO DA DISPENSA DI005/2025SMA FUNDAMENTO LEGAL: ART. 106 DA LEI 14.133/2021. OBJETO DA CONTRATAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA DO SIGA (SISTEMA INTEGRADO DE AUDITORIA E GESTÃO) COM OBJETIVO DE ACOMPANHAMENTO NA INSERÇÃO E TRANSMISSÃO DOS DADOS AO TCM/BA E DAS ATUALIZAÇÕES CONSTANTES JUNTO AO SISTEMA DE TRANSIÇÃO "FAROL", AMBIENTE INFORMATIZADO, SOB TITULARIDADE DO TRIBUNAL DE CONTAS, PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0301- PROJETO/ATIVIDADE: 2005 -ELEMENTO DE DESPESA: 33903500 - FONTE DE RECURSO: 15000000- VIGÊNCIA: 30/09/2025 ATÉ 30/04/2026. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 30 DE SETEMBRO DE 2025.

> IURIS SANTOS OLIVEIRA AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

Página 003